关于台海玛努尔核电设备股份有限公司

重整计划执行情况的监督报告

山东省烟台市莱山区人民法院：

2022 年 8 月 18 日，山东省烟台市中级人民法院根据债

权人的申请裁定受理台海玛努尔核电设备股份有限公司（以

下简称“台海核电”或“公司”）重整，并指定贵院审理。2022

年 8 月 19 日，贵院指定台海核电清算组担任管理人，负责

重整期间的各项工作。2022 年 11 月 29 日，贵院裁定批准

《台海玛努尔核电设备股份有限公司重整计划》（以下简称

“重整计划”），并终止台海核电重整程序。根据《中华人民

共和国企业破产法》（以下简称“《企业破产法》”）的规定，

重整计划由台海核电在管理人监督下执行。

2022年 12月 23日，台海核电向管理人提交了《关于台

海玛努尔核电设备股份有限公司重整计划执行情况的报告》，

报告公司已经完成重整计划执行工作。根据《企业破产法》

第九十一条之规定，管理人现将执行监督工作相关情况报告

如下：

一、监督工作的主要内容

根据《企业破产法》第八十九条、第九十条及重整计划

的规定，台海核电负责重整计划的执行，管理人负责监督重

整计划的执行。对监督过程中出现的问题，管理人及时提出

意见、协助解决，并报告贵院。根据重整计划，管理人监督

工作的核心内容为监督重整投资人的履约情况、监督出资人

权益方案的调整、监督受偿方案的执行、监督向重整投资人

划转股票情况等。

二、对重整投资人履约情况的监督

根据台海核电与产业投资人青岛军民融合发展集团有

限公司、财务投资人宁波梅山保税港区璐银投资中心（有限

合伙）、重庆国际信托股份有限公司、烟台盛泉投资控股有限

公司、烟台鸿图一号投资合伙企业（有限合伙）、烟台瑞好投

资管理合伙企业（有限合伙）、德富海（烟台）投资合伙企业

（有限合伙）、上海嘉勋商务咨询合伙企业（有限合伙）、丁

建阳签署的《重整投资协议》，重整投资人投资款项均已足额

支付至管理人指定的银行账户，共计 2,387,407,064.72 元。

三、对重整计划出资人权益调整方案执行的监督

（一）出资人权益调整方案内容

重整计划规定以台海核电现有总股本为基数，按照每 10

股转增 14 股的比例实施资本公积转增股票，共计转增

1,213,880,290 股股票，上述转增股票按照如下出资人权益调

整方案安排：约 920,956,586 股股票由重整投资人分别有条

件受让；约 292,923,704 股股票将用于按照重整计划规定的

债权受偿方案清偿债权。

（二）出资人权益调整方案执行情况

2022年 12月 21日，中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司（以下简称“中证登深圳”）按照贵院出具的《协助

执行通知书》，办理台海核电股票的转增手续，并登记至管理

人开立的台海玛努尔核电设备股份有限公司破产企业财产

处置专用账户（以下简称“台海核电破产企业财产处置专用账

户”）。2022年 12月 22日，中证登深圳按照贵院出具的《协

助执行通知书》，将 920,956,586 股划转至重整投资人证券账

户，将 29,326,614 股股票清偿至台海核电债权人证券账户，

将 104,612,318 股股票以财务资助等形式清偿至烟台台海玛

努尔核电设备有限公司等三家公司债权人证券账户，剩余股

份提存在台海核电破产企业财产处置专用账户，待后续继续

分配给台海核电及核心子公司的债权人。

综上，台海核电资本公积金转增股票已经按照重整计划

规定划转至重整投资人证券账户、债权人指定的证券账户，

剩余部分提存至台海核电破产企业财产处置专用账户，待后

续继续分配给债权人。重整计划规定的出资人权益调整方案

已经执行完毕。

四、监督受偿方案的执行

（一）重整计划规定的债权受偿方案

1.职工债权

职工债权不作调整，由台海核电在重整计划执行期间以

现金方式全额清偿。

2.税款债权

税款债权不作调整，由台海核电在重整计划执行期间以

现金方式全额清偿。

3.普通债权

普通债权在经确认后，每家普通债权人 20万元以下（含

20万元）的债权部分，将由台海核电在重整计划执行期间内

以现金方式清偿，每家普通债权人超过 20万元的债权部分，

按照 14.00元/股的抵债价格获得相应数量的转增股票，即每

100元普通债权分得约 7.14股的台海核电股票（若股数出现

小数位，则去掉拟分配股票数小数点右侧的数字后，在个位

数上加“1”），该部分债权视为 100%清偿。

4.劣后债权

对于劣后清偿的债权，重整计划执行期间暂不清偿，在

重整计划执行完毕公告之日起满三年后，根据重整计划中预

留偿债资源届时的执行情况，可按照普通债权的受偿方案清

偿。

（二）债权受偿方案的执行

1．债权清偿情况

（1）职工债权

经管理人调查公示确认的职工债权共计 8,781,241.32 元，

截至 2022 年 12 月 23 日，已支付至职工的银行账户或提存

至台海核电银行账户。

（2）税款债权

经管理人审查，台海核电欠付税务机关的税款债权金额

为 4,503,290.48 元。截至 2022年 12月 23日，已全部支付至

债权人指定的银行账户。

（3）普通债权

根据重整计划的规定，可作为普通债权受偿的债权包括：

第一，在债权申报期间内依法申报并已经贵院裁定确认

的普通债权共计 2,421,899,066.84 元。截至 2022年 12月 23

日，台海核电已通过中证登深圳向上述 8家普通债权人划转

了共计 29,326,614股转增股票；台海核电向已经提供银行账

户信息的 18家债权人共计清偿现金 3,023,878.98元。对于尚

未提供证券账户信息、银行账户信息的债权人所应受领的转

增股票及现金，公司已进行预留并提存。

第二，对于暂缓确定债权所应受领的股票，公司已经进

行预留，并在暂缓确定债权最终获得确认后随时予以支付。

此外，对于未在债权申报期内依法申报的债权，根据重

整计划及《企业破产法》的相关规定，在重整计划执行期间

不得行使权利，如债权权利最终获得确认，可以在重整计划

执行完毕后，由台海核电按照重整计划规定的同类债权清偿

方案进行清偿。

综上，根据重整计划的规定，台海核电的职工债权、税

款债权、普通债权已经按照债权调整和受偿方案获得清偿、

提存和预留，债权人未领受的分配额已经按照重整计划的规

定予以提存。

2.重整费用支付情况

对于重整案件受理费、管理人执行职务发生的费用，包

括根据重整计划的规定实施资本公积金转增股票的过户费、

印花税，以及重整程序中涉及的快递费等，已经根据实际发

生情况随时支付。

五、对台海核电执行重整计划的监督意见

根据管理人对重整计划执行工作的监督，管理人的监督

意见如下：

（一）重整计划执行完毕的标准

按照重整计划第六条第（四）款规定，下列条件全部满

足并由管理人出具重整计划执行情况的监督报告后，本重整

计划视为执行完毕：

1.税款债权、职工债权、普通债权已经按照债权调整和

受偿方案获得清偿、提存和预留，债权人未受领的分配额已

经按照重整计划的规定予以提存；根据重整计划的规定应当

支付的重整费用已经支付完毕或提存。

2.根据重整计划的规定，重整投资人已经足额支付了投

资款项至管理人银行账户，用于引入重整投资人的转增股票

已经划转至重整投资人指定的证券账户或提存至管理人证

券账户。

（二）重整计划执行工作已经符合执行完毕的标准

截至目前，应分配给债权人的现金已经划转至债权人指

定的账户或进行提存，应分配给债权人的股票已过户至债权

人指定账户或进行提存，应分配给重整投资人的转增股票已

经划转至相应证券账户，已经产生的重整费用已支付完毕，

剩余预计的重整费用已提存，台海核电重整计划的执行符合

重整计划规定的执行完毕的标准，可以确认重整计划已执行

完毕。

六、后续相关工作

（一）暂缓债权审查确认后续工作

对于因诉讼尚未终结原因暂缓确定的债权，在经确认后，

可以要求台海核电按照重整计划中规定的同类债权清偿方

案进行清偿。

对于因债权人尚未提供补充证据材料暂缓确定的债权，

在经确认后，可以要求台海核电按照重整计划中规定的同类

债权清偿方案进行清偿。

对于未依法申报的债权，如债权权利应受法律保护的，

在重整计划执行期间不得行使权利，但可以在重整计划执行

完毕后要求台海核电按照重整计划中规定的同类债权清偿

方案进行清偿。

（二）涉诉案件后续工作

对于重整期间尚在诉讼程序中，且截至目前尚未作出生

效判决的案件，管理人将继续积极应诉，依法维护公司和全

体债权人合法权益。

（三）管理人账户资金交接

根据重整计划相关规定，重整投资人向台海核电注入的

现金流，用于偿付重整所需的费用、偿还债务和补充公司流

动资金等。管理人账户的资金，在预留部分重整相关费用后，

其余资金将交接给公司用于后续清偿债务和费用、维持生产

经营等。

（四）卷宗整理工作

后续管理人将执行职务及与台海核电重整案件相关的

卷宗材料进行整理、装订成册，并根据相关档案保管规定保

存备查。

综上，在重整计划执行期间，管理人严格履行监督职责，

在贵院的指导下，监督并协助台海核电在执行期限内完成了

重整计划的执行工作。管理人特向贵院提交重整计划执行情

况的监督报告，并申请贵院依法裁定确认台海核电重整计划

执行完毕。

特此报告。

台海玛努尔核电设备股份有限公司管理人

二〇二二年十二月二十三日